
    

 

 

REFERAT KLUBBMØTE I MALVIK ROTARY KLUBB 06.05.2025  

Presidenten ønsket medlemmene, kveldens foredragsholder og 1 gjest velkommen og påpekte 

spesielt det gode oppmøtet vi har i klubben. 

Til stede: Det møtte 17 medlemmer 

Bursdager: Presidenten benyttet anledningen å gratulere alle som hadde hatt bursdag siden siste 

møte han var til stede på. Ivar, Ingrid, Erlend og Knut R fikk all de beste gratulasjoner.  

Lotteri: Idar ble den heldige vinner.   

Orienteringssaker: 

1. Jostein Bj orienterte litt om avvikling av Presidentskiftet den 03.06. 

3 min.: 

Egil fortalte oss fra en tur han hadde hatt i år til sydlige kyster i Marabella området i Spania. Vi fikk 

se mange fine bilder. Vi fikk også et innblikk i matpriser (tomater ca. kr. 400,- pr. kg.) og ikke 

minst fikk vi se et godt utvalg i mange luksuriøse biler.                

Program: 

I dag hadde vi besøk av Anne Vikhammermo som jobber i inkassobransjen, noe hun har gjort 
stort sett hele sitt yrkesaktive liv. Hun jobber i Intrum AS. Selskapet er en fortsettelse av Lindorf 
AS og senere Creditreform AS. Selskapet har sine lokasjoner på Lysaker og i Trondheim, og har 
ca. 350 ansatte, hvorav 120 jobber i Trondheim.  

Selskapet driver i tillegg til inkasso også med forvaltning av kommunale egenkapitallån (startlån) 
som kommunene tar opp i Husbanken for videre utlån til huskjøpere. 

I Norge er 230.000 personer og 49.000 bedrifter med offisielle betalingsanmerkninger, men det 
er hele 710.000 personer og 90.000 bedrifter har registrert betalingshistorikk hos Intrum AS. 

Inkassobransjen har gjennomgått store endringer i siste årene, spesielt etter de strenge reglene 
for inkasso som kom i forbindelse med ny lov i 2020 som medførte store endring i salærene. 
Dette har medført at inkassoselskapene har måttet foreta nedbemanninger. 

2024 viser en økning på 15% i inkassosaker fra 2023 og det er personer under 30 år som står for 
den største økningen. «Dyrtiden» og at vi har fått en mer normal rente er nok noe av årsaken til 
dette. Et spesielt trekk er også at det nå er flere eldre personer som havner i «uføret». Myten om 
at en som pensjonist skulle være gjeldfri er et tilbakelagt stadium som medfører at enkelte tar 
seg vann over hode.   

Det er blitt færre kredittkort og billån til inkasso. Vi har nå fått registrering av kredittkortene slik at 
det ikke lenger er så lett å få tilgang til flere kredittkort. Likeledes har nok mange som kjøpte for 
dyre biler levert tilbake eller solgt sine biler. 

Likeledes er inkassokrav på banklån på vei ned, men antall knyttet til ubetalte regninger øker. 



    

 

Dessuten er det gjort endringer i gjeldsordningsloven som medfører at det blir lettere for 
personer å få slettet gjeld.   

Fortsatt gjelder regelen å holde seg unna å komme i inkassoselskapenes register. Det kan ha 
uante følger som en ikke alltid er klar over. Som ved opptak av lån, søknad om visum til enkelte 
land etc. 

Et interessant foredrag som medlemmene satte pris på. 

Sluttord: Inkassobransjen kan være en hard bransje, men nødvendig bransje. De som jobber der 
kan også være en god hjelper for de som ønsker det. 

       


